INDICAÇÃO Nº 009/2019

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Poder Executivo Municipal, para que, através da

Secretaria Municipal competente, seja construído um banheiro público externo junto ao

Posto de Saúde situado no Centro do Município.

Sala das Sessões, 13 de junho de 2019.

Adriano Horbach
Vereador

JUSTIFICATIVA:

Muitos munícipes se dirigem ao Posto de Saúde com

antecedência para retirar fichas, e ficam, por muitas vezes, horas aguardando o Posto

abrir. Por isso, a necessidade de construir uma banheiro unissex para as pessoas

utilizarem enquanto o Posto não abre.

Sala das Sessões, 13 de junho de 2019.

Adriano Horbach
Vereador